

证券代码:002075 证券简称:沙钢股份 公告编号:临2022-021

江苏沙钢股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
一、董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息真实、准确。
三、第一季度报告是否经过审计
□是 √否
四、主要会计数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 √否

主要会计数据	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	4,638,303,984.13	4,096,150,644.80	13.24%
归属于上市公司股东的净利润	19,213,234.48	9,933,290.96	92.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,291,309.44	90,473,314.30	-16.90%
经营活动产生的现金流量净额	83,695,421.66	83,083,406.13	-70.67%
归属于上市公司股东的净资产	1,008.88	1,025	-12.39%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.025	1.025	0.00%
归属于上市公司股东的每股收益	1.025	1.025	0.00%

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元

项目	金额	说明
流动资产减值损失(包括计提资产减值准备的冲销部分)	-282,902.24	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	6,616,984.19	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	6,616,984.19	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	6,616,984.19	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的净资产	15,798,531,151.87	15,394,589,655.74	2.62%
归属于上市公司股东的每股净资产	15.798,531,151.87	15,394,589,655.74	2.62%

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	4,638,303,984.13	4,096,150,644.80	13.24%
归属于上市公司股东的净利润	19,213,234.48	9,933,290.96	92.77%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	4,638,303,984.13	4,096,150,644.80	13.24%
归属于上市公司股东的净利润	19,213,234.48	9,933,290.96	92.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,291,309.44	90,473,314.30	-16.90%
经营活动产生的现金流量净额	83,695,421.66	83,083,406.13	-70.67%
归属于上市公司股东的净资产	1,008.88	1,025	-12.39%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.025	1.025	0.00%
归属于上市公司股东的每股收益	1.025	1.025	0.00%

(二)前10名股东中回购专户情况说明
报告期内,回购专户期末持有普通股数量12,946,327股,持股比例0.59%,报告期内持股数量未发生变动。
(三)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
2021年11月1日,公司召开了第七届董事会第十五次会议,审议通过了关于控股子公司拟购买及减持股份的议案,同意控股子公司江苏沙钢集团特钢销售有限公司以自有资金购买江苏沙钢股份有限公司实际控制人控制的江苏沙钢集团特钢销售有限公司,并就此项交易与实际控制人控制的江苏沙钢集团特钢销售有限公司签订了《关于控股子公司购买及减持股份的议案》,具体内容详见公司于2021年12月4日刊登在指定媒体上的《关于控股子公司购买及减持股份的议案》。
江苏沙钢集团特钢销售有限公司已于2021年12月3日、2022年1月6日对外披露了《关于江苏沙钢集团特钢销售有限公司购买及减持股份的公告》,具体内容详见公司于2021年12月3日、2022年1月6日刊登在指定媒体上的《关于江苏沙钢集团特钢销售有限公司购买及减持股份的公告》。
根据合同约定,江苏沙钢集团特钢销售有限公司及时完成了本次交易总价款的支付,本次减持计划已实施完毕,具体内容详见公司于2022年1月15日刊登在指定媒体上的《关于控股子公司完成减持股份的公告》。
四、季度财务报表
1.财务报表
(一)资产负债表
编制单位:江苏沙钢股份有限公司
2022年03月31日
单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产	725,744,531.57	817,269,834.08
非流动资产	4,670,991,410.99	5,147,597,286.12
资产总计	5,396,735,942.56	5,964,866,120.20
流动负债	4,234,464,783.89	4,533,633,623.25
非流动负债	1,162,271,158.67	1,431,232,506.95
负债合计	5,396,735,942.56	5,964,866,120.20
所有者权益(或股东权益)	0.00	0.00
实收资本	4,638,303,984.13	4,638,303,984.13
资本公积	0.00	0.00
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	0.00	0.00
所有者权益合计	0.00	0.00

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。

项目	本报告期	上年同期
营业收入	4,638,303,984.13	4,096,150,644.80
归属于上市公司股东的净利润	19,213,234.48	9,933,290.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,291,309.44	90,473,314.30
经营活动产生的现金流量净额	83,695,421.66	83,083,406.13
归属于上市公司股东的净资产	1,008.88	1,025
归属于上市公司股东的每股净资产	1.025	1.025
归属于上市公司股东的每股收益	1.025	1.025

法定代表人:何春生
3.合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	4,638,303,984.13	4,096,150,644.80
其中:营业收入	4,638,303,984.13	4,096,150,644.80
已赚利息		
非经常损益		
二、营业总成本	4,256,737,986.24	3,585,547,128.31
其中:营业成本	4,053,141,179.90	3,462,920,060.06
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
所得税费用	65,081,424.51	61,596,313.05
研发费用	108,106,287.48	34,539,921.86
其中:利息费用	9,872,276.20	8,161,818.73
财务费用	6,830,423.28	6,348,366.93
管理费用	65,081,424.51	61,596,313.05
销售费用	65,081,424.51	61,596,313.05
加:投资收益(损失以“-”号填列)	5,616,984.19	9,173,923.31
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	35,959,490.90	25,522,692.65
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	591,806.80	716,071.54
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-5,820,896.19	591,186.15
资产减值损失(损失以“-”号填列)	27,024,903.58	26,433,838.78
营业利润(亏损以“-”号填列)	381,566,007.89	510,606,516.49
加:营业外收入	942,280.44	2,148,429.99
减:营业外支出	1,821,661.66	1,378,690.99
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	380,686,626.67	511,376,255.49
减:所得税费用	363,564,891.99	429,286,271.59
净利润(净亏损以“-”号填列)	17,121,734.68	22,089,983.90
其中:归属于母公司所有者的净利润	19,213,234.48	9,933,290.96
少数股东损益	-2,091,500.00	-2,043,307.06
其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
一、不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.重新计量设定受益计划变动额	0.00	0.00
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	0.00	0.00
3.其他权益工具投资公允价值变动	0.00	0.00
4.企业自身信用风险公允价值变动	0.00	0.00
5.其他	0.00	0.00
(二)将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.权益法下可转损益的其他综合收益	0.00	0.00
2.其他债权投资公允价值变动	0.00	0.00
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	0.00	0.00
4.其他债权投资公允价值变动	0.00	0.00
5.外币财务报表折算差额	0.00	0.00
6.其他	0.00	0.00
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
综合收益总额	17,121,734.68	22,089,983.90
归属于母公司所有者的综合收益总额	19,213,234.48	9,933,290.96
归属于少数股东的综合收益总额	-2,091,500.00	-2,043,307.06
每股收益:		
基本每股收益	0.0088	0.1025
稀释每股收益	0.0088	0.1025

主管会计工作负责人:张兆斌
会计机构负责人:孙亚虹

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,457,023,818.94	4,057,914,828.96
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
收到利息及投资款净增加额		
收到利汇、手续费及佣金的现金		
个人资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	320,118.86	
收到其他与经营活动有关的现金	59,940,568.38	43,911,325.36
经营活动现金流入小计	4,517,284,498.28	4,101,826,154.32
购买商品、接受劳务支付的现金	3,882,095,692.83	3,504,634,574.33
客户存款及同业存放款项净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔款的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	201,222,064.52	169,496,050.22
支付的各项税费	311,385,437.46	169,673,820.35
支付其他与经营活动有关的现金	68,885,881.81	74,396,303.29
经营活动现金流出小计	4,463,589,076.62	3,918,740,748.19
经营活动产生的现金流量净额	53,695,421.66	183,085,406.13
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	35,368,430.10	24,800,621.11
取得投资收益收到的现金	35,368,430.10	24,800,621.11
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	1,859,590,000.00	2,416,607,000.00
投资活动现金流入小计	1,894,958,430.10	2,441,807,621.11
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	259,280,259.82	41,301,359.58
支付其他与投资活动有关的现金	1,311,490,000.00	2,522,981,230.01
投资活动现金流出小计	1,570,770,259.82	2,564,282,597.59
投资活动产生的现金流量净额	324,188,170.28	-123,480,976.48
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
发行债券收到的现金	210,221,277.00	140,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	100,000,000.00	150,000,000.00
筹资活动现金流入小计	210,221,277.00	140,000,000.00
偿还债务支付的现金	130,000,000.00	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	6,840,847.23	7,107,222.23
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	136,840,847.23	22,107,222.23
筹资活动产生的现金流量净额	73,380,429.77	117,892,777.77
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	20,305.37	1,121,013.73
五、现金及现金等价物净增加额	451,243,716.34	178,781,221.15
期初现金及现金等价物余额	165,011,415.56	116,818,182.26
期末现金及现金等价物余额	616,844,857.90	295,617,403.41

(二)审计报告
第一季度报告是否经过审计
□是 √否
江苏沙钢股份有限公司 董事会
2022年04月26日

证券代码:003002 证券简称:壹化股份 公告编号:2022-013

山西壹化集团股份有限公司 第三届监事会第十八次会议决议的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召集情况
山西壹化集团股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第十八次会议已于2022年4月15日通过电话方式通知。会议于2022年4月25日以现场结合方式在公司二楼小会议室召开,应到监事3名,实际出席监事3名,会议由监事会主席何春生主持。本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,合法、规范,会议决议有效。
二、审议通过《2021年度监事会工作报告》
经审核,报告期内公司监事会严格按照《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规章及公司章程的有关规定,本着全体股东利益的态度,切实维护公司和股东的合法权益,认真履行了监事会的职责,积极开展相关工作,依法对公司运作情况进行了监督,维护了公司及股东的合法权益。具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《2021年度监事会工作报告》。
三、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
四、审议通过《2021年度利润分配议案》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
五、审议通过《2021年度内部控制自我评价报告》
经审核,公司2021年度内部控制和治理结构符合相关法律法规、规章和公司章程的规定,完整、有效。报告期内,公司内部控制和治理结构符合相关法律法规、规章和公司章程的规定,完整、有效。报告期内,公司内部控制和治理结构符合相关法律法规、规章和公司章程的规定,完整、有效。
六、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
七、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
八、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
九、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十一、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十二、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十三、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十四、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十五、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十六、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十七、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十八、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
十九、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十一、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十二、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十三、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十四、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十五、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16.29%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,405.44万元,比上年同期增长8.99%。经审议,本决议符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况,符合客观、真实地反映了公司2021年度的经营情况。
二十六、审议通过《山西壹化集团股份有限公司2021年年度报告》
报告期内,公司实现营业收入73,779.98万元,比上年同期增长32.60%;实现归属于上市公司股东的净利润8,121.01万元,比上年同期增长16